



Mødetitel	Projektgruppen for Kommunale Akutfunktioner	MedCom
Mødedato	16. november 2023	Forskerparken 10 5230 Odense M
Tidspunkt	12.30-15.00	Tlf: +45 6543 2030
Sted	Teams-videomøde	www.medcom.dk
Inviterede	Susanne L. Johansen, Københavns Kommune, sygeplejefaglig leder Michelle Nagel Delica, Københavns Kommune, sundhedsfaglig systemkonsulent (afbud) Anne-Marie Bergstrøm Mølbæk, Ballerup/Herlev/Furesø, daglig leder akutteam(afbud) Rebekka Hennecke, Køge Kommune, teamleder akutteam Sten Sønderhausen, Køge Kommune, EOJ-ansvarlig Ulrik Kloth Hagedorn, Roskilde Kommune, teamleder akutteam Mette Bang Nielsen, Aalborg Kommune, sygeplejefaglig leder Mette Riisberg Evald, Århus Kommune, leder akutteam Gunna Signhild Nørby Nordfoss, Horsens Kommune, daglig leder akutpladser Karen Magrethe Lind-Frandsen, Horsens Kommune, daglig leder akutteam Anni Damgaard, Horsens Kommune, akutsygeplejerske Dorte Medum, Horsens Kommune, It-fagkonsulent Mogens Toft Søjlested, Odense Kommune, leder akutteam Kristina Muhl, Odense Kommune, akutsygeplejerske Niels Dreisler, PLO-repræsentant, Udvalget for nær sundhed (afbud) Joachim Nørmark, Aalborg, praktiserende læge (afbud) Bo Gandil Jakobsen, Karise, praktiserende læge Jacob Meller Jacobsen, KL (afbud) Karen Marie Myrndorff, KL (oplægsholder) Julia Aviaja Lindholt Tønning, sygeplejerske og teamleder i SHS akutteam, Ballerup (ekstern oplægsholder) Dorthe Skou Lassen, MedCom Tom Høg Sørensen, MedCom Kira Christina Ørbekker, MedCom Karina Møller Lorenzen, MedCom (barsel) Kirsten Ravn Christiansen, MedCom	

Dagsorden:

1 Velkomst og præsentation v. Kirsten T.R. Christiansen, MedCom

Vi tager en kort præsentationsrunde og gennemgår dagsorden for mødet.

2 De nye kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner v. Julia Aviaja Lindholt Tønning, Sygeplejerske og teamleder i SHS akutteam

Kvalitetsstandarderne for kommunale akutfunktioner er opdateret og udgivet i en ny version i september 2023. Opdateringen af kvalitetsstandarderne sker på baggrund af en politiske aftale fra maj 2022 om sundhedsreformen, hvor Sundhedsstyrelsen fik ansvaret for at revidere de eksisterende kvalitetsstandarder. Julia fortæller under mødet om, hvad der i den nye version har været fokus på og fremhæver et par centrale ændringer og præciseringer. [Klik her for at læse de nye kvalitetsstandarder for kommunale akutfunktioner.](#)

3 KL's overvejelser ift. lovforslaget om forbeholdt virksomhedsområde for sygeplejersker v. Karen Marie Myrndorff, Chefkonsulent, KL

I 2022 blev et lovforslag om forbeholdt virksomhedsområde for sygeplejersker præsenteret som en del af Sundhedsreformen. Lovforslaget har været i høring og forventes herefter fremsat i folketinget. Karen Marie fortæller under mødet om KL's overvejelser ift. lovforslaget, herunder betydningen for kommunerne og den kommunale sygepleje.

4 Nyt Advis om sygehusophold i drift i 2024 v. MedCom

Der orienteres om idriftsættelse af den nye standard for sygehusadvisering fra 2. kvartal 2024. Med idriftsættelsen af den nye standard, vil kommunen bl.a. blive adviseret, når borgere, som er kendt i kommunen, opholder sig akut ambulært på sygehuset. I dag sker denne advisering alene, hvis borgeren indlægges. På mødet orienteres om indhold og tidsplan for idriftsættelse af den nye standard.

Kort pause

5 Afprøvningsprojektet 'Kommunale prøvesvar på ny infrastruktur v. Kirsten T.R. Christiansen, MedCom

Der orienteres om det nye MedCom13-afprøvningsprojekt, som både arbejder med modernisering af MedCom-kommunikationen og modernisering af infrastrukturen.

Det fælles afprøvningsprojekt skal gennemføres i drift i 2025 og er en afprøvning af både den nye FHIR-standard *Kommunale prøvesvar* og en afprøvning af den nye infrastruktur EHMI (Enhanced Healthcare Messaging Infrastructure).

På mødet orienteres der overordnet om afprøvningsprojektet, herunder bl.a. om formål, forventede gevinster, tidsplan, status og næste skridt.

5.1 Indholdet i den nye FHIR-standard for kommunale prøvesvar v. Kirsten T.R. Christiansen, MedCom

Der orienteres om det sundhedsfaglige indhold i den nye FHIR-standard for kommunale prøvesvar, som skal indgå i afprøvnningen i 2025, herunder om krav og anbefalinger til indhold. Den nye FHIR-standard *Kommunale prøvesvar* (på engelsk: HomeCareObservation) er d. 31. oktober releaset i version 1.0.0, hvilket betyder, at de deltagende leverandører kan gå i gang med at analysere og udvikle i eget system.

6 Bordet rundt v. Alle

Vi tager en kort status "bordet rundt" i gruppen, hvor vi gerne vil have en statusopdatering fra jer (de forskellige akutfunktioner og læger) med henblik på at videns- og erfaringsdele om:

- Samarbejdet på tværs mellem akutfunktioner og læger (såvel med almen praksis som sygehuse)
- Anvendelse af, og erfaring med, henvisning til – og afslutningsnotat fra – kommunale akutfunktioner
- Nyt ift. samarbejdsaftaler for akutområdet?
- Andre relevante emner...

7 Fremtidige møder og indhold v. Kirsten T.R. Christiansen, MedCom

Vi vil gerne høre om jeres ønsker til indhold på fremtidige møder i gruppen.

- Er der noget fra MedCom, fx nogle af vores projekter eller opgaver, som I ønsker at høre mere om?
- Er der nogle eksterne oplæg, som I kan foreslå, eller som I ønsker, vi undersøger nærmere?

Næste mødedato bliver i 2024 og er endnu ikke fastlagt. Som udgangspunkt afholder vi møder i denne gruppe efter behov, hvilket indtil videre har været 1-2 gange om året. Vi er opmærksomme på at få fastlagt næste mødedato og få meldt ud i god tid.

8 Eventuelt v. Alle